
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 21. srpna 2023 

Čj. MO  610992/2023-8694 

Sp. zn. SpMO 50635/2023-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Ministerstvo obrany (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 6. srpna 2023 žádost o poskytnutí 

informací vztahujících se k letecké přepravě prezidenta Zelenského, podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

K žádosti sdělujeme následující informace. 

 

1) Náklady na leteckou přepravu prezidenta Ukrajiny Volodymyra Zelenskyho a jeho doprovod 

(dále jen „ukrajinská delegace“), které se hradí z rozpočtové kapitoly ministerstva, nelze 

k dnešnímu dni vyčíslit, neboť faktury za všechny odebrané služby podle letového listu vojenského 

dopravního letadla Airbus A-319CJ, jenž ukrajinskou delegaci přepravovalo ve dnech 6. až 8. 

července 2023, poskytnuté zahraničními subjekty mimo Českou republiku, ministerstvo ještě 

neobdrželo.  

 

2) Při přepravě ukrajinské delegace uletělo vojenské dopravní letadlo na trase z Prahy do Sofie, ze 

Sofie do Prahy, z Prahy do Bratislavy, z Bratislavy do Istanbulu a z Istanbulu do Řešova přibližně 

6 388 km. Tyto lety trvaly 10 hodin a 20 minut. 

 

3) Let dvou bojových letadel (JAS-39 Gripen) dne 6. července 2023 na trase z Brna do Prahy, které 

doprovázely vojenské dopravní letadlo přepravující ukrajinskou delegaci, trval 30 minut a uletěl 

přibližně 175 km. 

 

4) K Vašemu dotazu, proč nepřiletěl prezident Ukrajiny vlastním letadlem, uvádíme, že 

požadovanou informací ministerstvo nedisponuje, a ani není v jeho působnosti takovouto informací 

disponovat. 

 

  


